

<p><b>Nazwa projektu:</b> Projekt zarządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego zarządzenie w sprawie nadania statutu Ministerstwu Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące:</b> Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu:</b> Sekretarz Stanu Krzysztof Michalkiewicz</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu:</b> Agnieszka Wilińska, tel. (0-22) 661-12-04 <a href="mailto:agnieszka.wilinska@mrpips.gov.pl">agnieszka.wilinska@mrpips.gov.pl</a> Dagmara Łyko, tel. (0-22) 661-11-85 <a href="mailto:dagmara.lyko@mrpips.gov.pl">dagmara.lyko@mrpips.gov.pl</a></p>	<p><b>Data sporządzenia:</b> 05.06.2018 r.</p> <p><b>Źródło:</b> art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) w związku z decyzją Kierownictwa Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej</p> <p><b>Nr w wykazie prac .....</b> Nie dotyczy</p>
--	---

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Dostosowanie struktury organizacyjnej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej do aktualnie realizowanych zadań.

### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Projektowana zmiana w strukturze organizacyjnej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej polega na rozdzieleniu dotychczas istniejącej komórki organizacyjnej Biura Ministra i Komunikacji Społecznej na Biuro Ministra oraz Biuro Promocji.

Przeprowadzona analiza istniejącej struktury organizacyjnej Ministerstwa oraz realizowanych zadań przez komórkę organizacyjną Biuro Ministra i Komunikacji Społecznej wykazała potrzebę wydzielenia dwóch odrębnych komórek organizacyjnych obsługujących bezpośrednio Ministra tj.: Biuro Ministra oraz Biuro Promocji. Powyższa zmiana ułatwi i usprawni zarządzanie zadaniami będącymi w zakresie właściwości Ministra. Utworzenie samodzielnych komórek uzasadnione jest potrzebą racjonalnego podziału zadań i bardziej efektywnego wykorzystania posiadanych zasobów kadrowych. Wydzielenie komórki Biura Ministra zapewni koordynację sprawnego realizowania zadań w zakresie wspomagania organizacyjnego Ministerstwa, w szczególności koordynację spraw związanych z zapewnieniem obsługi Ministra oraz pozostałych członków Kierownictwa Ministerstwa. Z kolei wydzielenie Biura Promocji umożliwi kształtowanie wizerunku oraz prowadzenie polityki promocyjnej Ministra i Ministerstwa.

### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Nie dotyczy

### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	1		Zmiany w strukturze organizacyjnej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.
(dodaj/usuń)			

### 5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Z uwagi na wewnętrzny charakter projektowanej regulacji nie było konieczności przeprowadzenia konsultacji społecznych. Projekt został skierowany do uzgodnień międzyresortowych oraz zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa.

### 6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
<b>Dochody ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Wydatki ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Saldo ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Źródła finansowania	Projekt nie spowoduje skutków finansowych dla sektora finansów publicznych, w tym dla budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego.												
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Dokonane zmiany będą przeprowadzone w ramach limitu środków ujętych w budżecie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Projektowane zmiany dotyczą struktury organizacyjnej Ministerstwa.												

### 7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe – nie dotyczy

		Skutki							
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)	
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	duże przedsiębiorstwa								
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw								
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe								
	(dodaj/usuń)								
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa								
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw								

	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe (dodaj/usuń)	
Niemierzalne	(dodaj/usuń) (dodaj/usuń)	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		
<b>8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu</b>		
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).		<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:		<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.		<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
Komentarz:		
<b>9. Wpływ na rynek pracy</b>		
Brak wpływu.		
<b>10. Wpływ na pozostałe obszary</b>		
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Brak wpływu.	
<b>11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego</b>		
Wejście w życie projektowanej regulacji planuje się z dniem następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”.		
<b>12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?</b>		
Przedmiotowy projekt ma charakter wewnętrzny i dotyczy zmiany struktury organizacyjnej Ministerstwa, dlatego też nie przewiduje się ewaluacji efektów zaproponowanych rozwiązań.		
<b>13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)</b>		
Brak.		